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Hirvikallion nuorisokodin 

Ruska-asuinyksikön omavalvonnan 

seurantaraportti 1-4/2025 
 

Asiakaskokemus 

Ensimmäisellä kvartaalilla saimme Roidu-järjestelmän kautta 11 anonyymiä palautetta. Näistä 
vastaajista seitsemän oli nuoria, kaksi oli läheistä ja kaksi sosiaalityöntekijä. Melkein kaikki 
nuoremme vastasivat kyselyyn, mikä oli hieno asia. NPS-lukemaksi saimme 33, mitä voi pitää 
hyvänä sijaishuoltoyksikön tuloksena. Uusien nuorten kotiutuminen yksikköön on sujunut varsin 
hyvin. Asiakkaamme olivat kyselyssä erityisen tyytyväisiä siihen, että heidät kohdataan 
kunnioittavasti ja arvostavasti. Myös ystävällisyyteemme oltiin tyytyväisiä.  “Minulla on ollut 
mahdollisuus olla osallisena palvelun sisältöä suunniteltaessa” oli sellainen osa-alue, mitä 
voimme korostaa yhä enemmän nuorillemme esim. asiakassuunnitelmaneuvotteluissa. 

Alla yksi avoin palaute alkuvuoden asiakaskyselystämme: 

“Olen ihan tyytyväinen tähän paikkaan, ei ole valituksia ainakaan vielä.” 

Ohjaus- ja valvontakäynnit 

Ruskaan ei tehty seuranta-ajanjaksolla ohjaus- tai valvontakäyntejä. 

Poikkeamat 

Lääkepoikkeamia kirjattiin 3 kappaletta. Poikkeamia tehtiin antamatta jääneistä lääkkeistä, kun 
nuori on lähtenyt yksiköstä ennen lääkkeen antoa ja lääke on unohtunut antaa. Varsinaisia 
uhka- ja vaaratilanteita, missä asiakas olisi esimerkiksi ollut uhkaava ei ollut. 
Ruska-asuinyksikkö on turvallinen sijaishuoltopaikka. Yksi omaohjaajatyön poikkeama tehtiin, 
kun omaohjaajatapaaminen ja vaateostoksille lähtö oli peruuntunut ohjaajan sairastumisen 
vuoksi. Tapaamiselle löydettiin uusi aika. 

Itsearvioinnit/Sisäinen auditointi 

Sairaanhoitaja Jenni Nylander teki sisäisen auditoinnin Ruskan lääkehoitoon liittyen 12.2. ja 
lääkeasiat olivat kunnossa. Kaikkien työntekijöiden lääkelupia lyhennettiin kolmeen vuoteen 
Humanan omana linjauksena. Näin ollen osa työntekijöistä uusii lääkelupansa kevään ja kesän 
aikana. Uutena osa-alueena lääkekoulutuksessa on Lasten lääkehoito -opintokokonaisuus. 
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Toukokuun aikana teemme Gurufield-itsearvioinnin omavalvontasuunnitelmaamme. 

Henkilöstö 

Ruskan työryhmä ajattelee, että avoin keskustelukulttuuri on tärkeää ja sitä ylläpidetään 
humoristisella ja rennolla fiiliksellä sekä tutustumalla toisiin aina vain paremmin. Kaikilla 
työntekijöillä on fokus nuorissa ja lämmin työote. Työryhmä pitää tärkeänä myös avuliaisuutta ja 
joustavuutta työtehtävissä. Palautteen antaminen nähtiin sellaisena asiana, mitä halutaan 
parantaa niin positiivisen kuin rakentavankin palautteen kohdalla. 

Henkilökuntaan tuli keväällä pieni muutos, kun yksi ohjaaja jäi hoitovapaalle elokuuhun saakka. 
Saimme hänelle sijaisen huhtikuun alussa. Olemme myös rekrytoineet lisää sijaisia, kun 
huomasimme, että flunssakausina heitä on hankala saada yllättäviin sairauslomiin. Onneksi 
flunssat eivät iskeneet pahasti tällä kertaa Ruskan työryhmään. 

Maaliskuussa Ruskan työryhmä sai koulutuksen haasteellisen käyttäytymisen ennaltaehkäisyyn 
ja hallintaan. Tämä MAPA-koulutus koettiin ennaltaehkäisyn ja irtautumistaitojen osalta 
hyödylliseksi. Itse kiinnipitojen osalta työryhmä totesi, että useimmissa tilanteissa isokokoisten 
lasten turvallinen kiinnipito on vaikeaa. Onneksi perustason nuorisokodissa näitä tilanteita on 
verrattain vähän. 

Huhtikuussa Uudenmaan alueen nuorisokotien johtajat kävivät defusing ohjaaja -koulutuksen. 
Tämän selkeän menetelmän avulla defusing-työpari voi tulla yksikköön purkamaan akuutin 
kriisitilanteen alueellamme. Kriisitilanteen purussa on tärkeää, että se pystytään tekemään 
mahdollisimman nopeasti ja siihen auttaa, kun koulutuksen käyneitä on useampi. 

Toukokuussa tulee henkilöstölle uusi Työvire-kysely ja sen tulosten pohjalta pohdimme uudet 
kehittämiskohteet työhyvinvoinnin edistämiseksi. 

RAI-arviointi 

RAI-arviointeja tehtiin alkuvuonna Ruskassa 8 kappaletta.  Tavoitteenamme on jatkossa 
hyödyntää RAI-arvioinnin tuloksia hoito- ja kasvatussuunnitelmissa. Ruskan RAI-avainosaaja jäi 
hoitovapaalle, mutta valitsimme hänelle sijaisen, jotta tärkeä asia pysyy pinnalla. Hoitomme 
vaikuttavuuden mittaaminen nuorelta vaatii onnistuakseen tarkkaa organisointia eri 
sidosryhmien kanssa. 

Omavalvonnan seurannasta noussut kehittämistyö 

Ruskan työryhmä on kiinnostunut ratkaisukeskeisestä asiakkaan kohtaamisesta, missä 
ongelmien sijaan keskitytään ratkaisuihin, vahvuuksiin ja mahdollisuuksiin. Tämän pohjalta 
koulutamme henkilökuntaa ratkaisukeskeiseen toimintamalliin toukokuun aikana. Saamme 
koulutuksessa uusia työmenetelmiä asiakastilanteisiin. Työryhmän ajatuksena on päivittää 
hoitomme viitekehys uusiksi tämän koulutuksen jälkeen. 
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Ruskan ensimmäinen neuropsykiatrinen valmentaja valmistuu piakkoin. Hän pystyy jo nyt hyvin 
tuomaan nepsytietämystään työryhmän käyttöön. Neuropsykiatrinen valmennus, missä mm. 
vahvistetaan itsenäistä elämänhallintaa, itsetuntemusta, sosiaalisia taitoja, omien vahvuuksien 
löytämistä sekä rauhoittumiskeinoja on ollut hyvin hyödyllistä osalle nuoristamme. 
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